
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2025-569

PUBLIÉ LE 18 SEPTEMBRE 2025



Sommaire

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025

portant communication des arrêtés de vidéoprotection à l'issue

de la Commission départementale de vidéoprotection du 12

septembre 2025 (67 pages) Page 3

2



Préfecture de Police

75-2025-09-18-00004

Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025

portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission

départementale de vidéoprotection du 12

septembre 2025

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 3



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

 

Direction des usagers 
et des polices administratives 

Sous-direction des polices sanitaires,  
environnementales et de sécurité 

Bureau des polices administratives  
                                                                                                                                   de sécurité 

Arrêté DUPA n°2025-1166 
                                                      du 18 septembre 2025 

portant communication des arrêtés de vidéoprotection à l’issue de la 
Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 

Le Préfet de Police, 

VU le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L.223-1 à L.223-9 et 
L.251-1 à L.255-1 et R.251-1 à R.254-2 ; 

VU l’arrêté NOR IOCD 0762353A du 3 août 2007 portant définition des normes 
techniques des systèmes de vidéosurveillance ; 

VU l’avis de la Commission Départementale de Vidéoprotection du 12 septembre 
2025 et les préconisations émises par cette instance après que celle-ci a entendu un 
représentant de la police nationale territorialement compétent ; 

SUR proposition de la directrice des usagers et des polices administratives, 

A R R Ê T E 

Article 1 : 

Le préfet de police a autorisé 241 systèmes de vidéoprotection à la suite de la 
commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025. 

La liste des autorisations d’installation, de modification ou de renouvellement d’un 
système de vidéoprotection prises après avis de la commission départementale de 
vidéoprotection suscitée est versée à l’annexe 1. 

Article 2 : 

Conformément à l’article R. 252-16 du code de la sécurité intérieure, toute demande 
de communication d’un arrêté figurant dans la liste versée à l’annexe 1 doit être 
effectuée par courrier électronique à l’adresse pp-dupa-
videoprotection@interieur.gouv.fr ou par voie postale à l’adresse suivante : 

PREFECTURE DE POLICE 
Direction des usagers et des polices administratives 
Sous-direction des polices sanitaires, environnementales et 
de sécurité 
Bureau des polices administratives de sécurité  
Section vidéoprotection 
1 bis rue de Lutèce 75195 PARIS CEDEX 04 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 4



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

Article 3 : 

La directrice des usagers et des polices administratives, la directrice de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne et le directeur de la police judiciaire sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs du département de Paris, du portail des publications 
administratives de la ville de Paris et consultable sur le site internet de la préfecture de 
police (https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr). 

 

                                                                          

                                                                          

                                                                                 SIGNÉ 

Pour le préfet de Police et par délégation 

Le chef du bureau des polices 
administratives de sécurité 

 

Jean-Paul BERLAN 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 5



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

Annexe de l’arrêté DUPA n°2025-1166                                du 18 septembre 2025 

 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS 

_______________________ 

Si vous estimez devoir contester le présent arrêté, il vous est possible, dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes 
administratifs du département de Paris : 
 

- soit de saisir le Préfet de Police d'un RECOURS GRACIEUX 
DUPA - Sous-direction des polices sanitaires, environnementales et de 
sécurité - Bureau des polices administratives de sécurité - 1 bis rue de 
Lutèce - 75195 PARIS CEDEX 04. 
 
- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE 
auprès du Ministre de l'intérieur 
Direction des libertés publiques et des affaires juridiques – SDLP – BLI – 
place Beauvau – 75800 PARIS CEDEX 08. 
 
- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX 
le Tribunal administratif de Paris – 7 rue de Jouy – 75181 PARIS CEDEX 
04. 

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente 
décision. 

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits, exposer les 
arguments ou faits nouveaux et comprendre la copie de l’arrêté contesté. 

Le recours CONTENTIEUX, qui vise à contester la LEGALITE de la présente 
décision, doit également être écrit et exposer votre argumentation juridique. 

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE 
dans un délai de deux mois à compter de la réception de votre recours par 
l'administration, votre demande devra être considérée comme rejetée 
(décision implicite de rejet). 

En cas de rejet des recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le Tribunal 
administratif peut être saisi d'un recours contentieux dans le délai de deux 
mois à compter de la date de la décision de rejet

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 6



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

Annexe 1 : Liste des systèmes autorisés relatifs à l'installation, à la modification ou au renouvellement d'un système de vidéoprotection après avis de 
la commission départementale de vidéoprotection du 12/09/2025 

Numéro de 
l’arrêté 

préfectoral 

Responsable de 
traitement 

Qualité 
Service (ou personne) 

auprès duquel s'exerce 
le droit d'accès 

Établissement 
Lieu d'implantation 

des caméras 
Arrdt Date de l’arrêté 

20251299 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

29 boulevard de 
Sébastopol 

75001 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 7



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251130 VS 75 
Sophie 

AULNETTE 
directrice 

Sophie AULNETTE 
directrice 

19 rue Saint-Germain 
l’Auxerrois 

75001 PARIS 
Tél : 06 86 97 08 29 

RDL - HOTEL 
RELAIS DU 

LOUVRE 

19 rue Saint-Germain 
l'Auxerrois 

75001 18/09/2025 

20251362 VS 75 
Charef 

MOKHTAR 
directeur des 

opérations 

Charef MOKHTAR, 
directeur des opérations 
13 rue François Rabelais 

49300 CHOLET 
tél : 06 10 20 04 35 

WELCOME à 
l'enseigne 

COLUMBUS CAFE 

9 boulevard de 
Sébastopol 

75001 18/09/2025 

20252114 VS 75 
Yacine 

MEHAIGNI 
responsable 

Yacine MEHAIGNI 
responsable 

16 rue Berger 75001 
PARIS 

tél : 06 80 59 64 51 

KSC à l'enseigne 
KROUSTY 

SABAIDI ASIAN 
KITCHEN 

16 rue Berger 75001 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 8



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251676 VS 75 
Mila 

DANOJLOVIC 

responsable 
des services 

généraux 

Mila DANOJLOVIC, 
responsable des services 

généraux 
2 place André Malraux 

75001 PARIS 
tél : 06 84 56 39 78 

CAFE KITSUNE 
2 place André 

Malraux 
75001 18/09/2025 

20251410 VS 75 
Clément SAINT-

GEORGES 
président 

Clément SAINT-
GEORGES président  
75 rue Saint-Honoré 

75001 Paris 
tél : 01 42 36 24 83 

SAS CHEZ COME 75 rue Saint-Honoré 75001 18/09/2025 

20250766 VS 
75 

Alexandre 
GUILLET 

responsable 
de sites et 

travaux 

PC sécurité 
Louvre-Saint-Honoré 

1 rue de Marengo 
75001 PARIS 

tél : 01 42 97 00 00 

SOCIETE 
FONCIERE 

LYONNAISE 
agissant pour le 

compte du 
PARKING DU 

PALAIS ROYAL 

1 rue de Marengo 75001 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 9



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251677 VS 75 
Mila 

DANOJLOVIC 

responsable 
des services 

généraux 

Mila DANOJLOVIC 
responsable des services 

généraux 
52 rue de Richelieu 

75001 PARIS 
tél : 06 84 56 39 78 

MAISON KITSUNE 52 rue de Richelieu 75001 18/09/2025 

20251440 VS 75 Roxane VARENE 
coordinatrice 

back office 

Roxane VARENE 
coordinatrice back 

office  
 52 rue Montmartre 

75002 Paris tél : 06 71 40 
99 52  

HEMA 101 rue Berger 75001 18/09/2025 

20251687 VS 75 
 

gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

16 rue Pont Neuf 75001 18/09/2025 

20251519 VS 75 Patrick MANIC 
directeur 
travaux 

maintenance 

Jacques CORBIER 
directeur opérationnel 
4 rue Thomas Edison 

64000 PAU 
Tél : 06 15 79 30 05 

PRONOIA ILE DE 
FRANCE à 

l'enseigne KFC 
FORUM DES 

HALLES 

101 porte Berger -  
centre commercial 
Forum des Halles 

75001 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 10



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251646 VS 75 
Mila 

DANOJLOVIC 

responsable 
des services 

généraux 

Mila DANOJLOVIC 
responsable services 
20 rue de Richelieu 

75001 PARIS 
Tél : 06 84 56 39 78 

MAISON KITSUNE 20 rue Richelieu 75001 18/09/2025 

20231046 BVS 
75 

Nancy BARDOT 

directrice 
sécurité et 
prévention 

des inciviltés  

Responsable du service 
relatons clients 

111 boulevard Brune  
75014 PARIS  

Tél : 01 43 20 30 07 

CARRE 
ENTREPRISE ILOT 

SENTIER  
54 rue d'Aboukir  75002 18/09/2025 

20251368 VS 75 Gerges MATAR 
responsable 
informatique 

Gerges MATAR 
responsable 
informatique 

34 rue du Faubourg 
Saint-Antoine 
75012 PARIS 

Tél : 06 15 17 69 26 

NORMAL 
15 bis boulevard 

Saint-Denis 
75002 18/09/2025 

20251434 VS 75 Tarik FERFACHE 
securité 

superviseur 
Paris 

Arthur LAMBERT 
Manager Sécurité 
76 rue Bonaparte 

75006 PARIS 
Tél : 06 37 15 44 89 

TIFFANY & CO 6 rue de la Paix 75002 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 11



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251702 VS 75 
 

gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

134 rue Réaumur 75002 18/09/2025 

20251594 VS 75 Chloé REN gérante 

Chloé REN 
gérante 

17 boulevard 
Montmartre 
75002 PARIS 

Tél : 06 17 65 72 99 

SNC ZSE à 
l'enseigne LA 
TABATIERE 

17 boulevard 
Montmartre 

75002 18/09/2025 

20251317 VS 75 Loic SOULIE gérant 

Loic SOULIE 
gérant 

24 rue des Francs-
Bourgeois 

75003 PARIS 
Tél : 01 42 72 20 50 

SAS FRANCS-
BOURGEOIS  
à l'enseigne  

CAMILLE MARAIS 

24 rue des Francs-
Bourgeois 

75003 18/09/2025 

20251527 VS 75 Patrick MANIC 
directeur 
travaux 

maintenance 

Jacques CORBIER 
service opérationnel 

20 boulevard 
Montmartre 
75009 PARIS 

tél : 06 15 79 30 05 

PRONOIA ILE-DE-
FRANCE 

à l'enseigne KFC 
REPUBLIQUE 

21 place de la 
République  

75003 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 12



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251678 VS 75 
Mila 

DANOJLOVIC 

responsable 
des services 

généraux 

Mila DANOJLOVIC, 
responsable des services 

généraux 
30 rue du Vertbois 

75003 PARIS 
tél : 06 84 56 39 78 

CAFE KITSUNE 30 rue du Vertbois 75003 18/09/2025 

20201063 VSR 
75 

Antoine EVRARD 
responsable 

de site 

DPO 
54 rue de la Rapée  

75012 PARIS 
tél : 01 58 77 41 83 

RATP 
BATIMENT 

BOURDON / 
CRILLON 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
21 boulevard 

Bourdon 

75004 18/09/2025 

20251560 VS 75 Agnese PUPINA 
directrice 

opérationnell
e 

Agnese PUPINA 
directrice opérationnelle 

11 rue du Temple 
75004 PARIS 

tél : 01 42 72 72 22 

SA AXIAL 
BEAUBOURG à 

l'enseigne HOTEL 
DUO 

11 rue du Temple 75004 18/09/2025 

20251544 VS 75 Antoine LE VU dirigeant 

Marcela CASTILLO 
office manager 

131 rue Saint-Martin 
75004 PARIS 

Tél : 07 44 31 56 98 

KOZY POMPIDOU 
– ALL-WEEK 
BRUNCH & 

COFFEE 

131 rue Saint-Martin 75004 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 13



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251511 VS 75 
Héléne 

HERTZFELD 
manager 
directeur 

Héléne HERTZFELD 
manager directeur 
83-85 Saint Charles 

75015 Paris 
Tél 01 44 76 73 00 

CAFE SIRENE 
FRANCE A 

L'ENSEIGNE 
STARBUCKS 

COFFEE 

2 rue du Renard 75004 18/09/2025 

20251307 VS 75  Dario VITRANO président 

Geoffroy PICHON, DSI 
2 rue de la Harpe 

75005 PARIS 
Tél : 06 33 75 98 35 

CALZEDONIA 
FRANCE SASU 

34 rue Vieille du 
Temple 

75004 18/09/2025 

20251460 VS 75 George DAVID 
responsable 

securité 

George DAVID 
responsable securité 
 16 rue Paul Cézanne 

75008 Paris 
Tél : 06 48 76 67 81 

SUNGLASS HUT  52 rue de Rivoli 75004 18/09/2025 

20251548 VS 75 
Grégory 

CHAPUIS 
responsable 
maintenance 

Laurie LIDDELL 
juriste 

27-33, rue du Colonel 
Pierre Avia 

Tél : 01 87 60 43 11 

NESPRESSO SAS 
47, rue Vieille du 

Temple 
75004 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 14



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20151817 VSR 
75 

Pascal FRAGEUL 
directeur 
travaux 

David LACHAUD 
directeur commercial 
1 avenue de l’Europe 
78117 TOUSSUS LE 

NOBLE 
Tél : 01 39 56 01 47 

NATURE ET 
DECOUVERTES 

20 bis rue Sainte 
Croix de la 
Bretonnerie 

75004 18/09/2025 

20251080 VS 75 
 

Le 
gestionnaire 

logistique 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

(02834) 
47 rue Saint-Antoine 75004 18/09/2025 

20090568 VSR 
75 

Damien 
THIBAULT 

directeur 
sûreté 

Marion MICHEL 
responsable sécurité 

54-56 rue Pascal 
75005 PARIS 

tél : 01 44 08 36 65 

AP-HP 
HOPITAL LA 
COLLEGIALE 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
31-33 rue du Fer à 

Moulin 
14 rue de la 
Collégiale 

14 rue Vésale 
rue Scipion 

75005 18/09/2025 

20251384 VS 75 Jacques BOULAY président 

Philippine BOULAY 
Directrice 

29, rue Gay Lussac 
75005 PARIS 

Tél : 01 43 54 23 96 

HOTEL DES RIVES 
OCEANIK 

29, rue Gay Lussac 75005 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 15



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251321 VS 75 Maylis DECAMPS 
directrice 

d'établisseme
nt 

Maylis DECAMPS 
directrice 

d’établissement 
56 rue Mouffetard 75005 

Paris 
tél : 06 11 92 94 42 

HOTEL 
APOLONIA 

MOUFFETARD 
56 rue Mouffetard 75005 18/09/2025 

20190988 VSR 
75 

Jordan HADJEZ président 

André FALL 
superviseur magasin 

28 rue Diderot 
92000 NANTERRE 
tél : 0143265151 

SAS MILLE 
COULEURS 
à l'enseigne 
FRANPRIX 

14 rue Lagrange 75005 18/09/2025 

20251323 VS 75 Jacky HADJEZ président  

Jacky HADJEZ 
représentant légal  

28 rue Diderot  
92000 NANTERRE  

Tél : 09 70 72 79 54 

PROXYCOLE 30 rue Pierre Nicole  75005 18/09/2025 

20251380 VS 75 
Abderrahmane 

GUEMAT 
gérant 

Abderrahmane GUEMAT 
gérant  

21rue jean de Beauvais 
75005 Paris 

tél : 06 62 73 32 84 

TABAC DU 
COLLEGE DE 

FRANCE 

21 rue Jean de 
Beauvais 

75005 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 16



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251351 VS 75   
Le 

gestionnaire 
logistique 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

28 rue d'Assas 75006 18/09/2025 

20251346 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

service sécurité 
30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

63 rue Dauphine 75006 18/09/2025 

20251347 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

service sécurité 
30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

64 rue Bonaparte 75006 18/09/2025 

20251387 VS 75   
Le 

gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

11-13 rue Lobineau 75006 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 17



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251565 VS 75   
directeur 

adjoint de la 
sécurité 

directeur adjoint de la 
sécurité 

26/28 rue Neuve Tolbiac 
75013 PARIS 

tél : 01 58 06 76 66 

CAISSE 
D'EPARGNE ILE-

DE-FRANCE 

57 boulevard du 
Montparnasse 

75006 18/09/2025 

20231064 BVS 
75 

Daièle 
CHOUCKROUN 

directrice 

Danièle ADDA 
directrice 

25 rue St-Benoit 
75006 PARIS 

Tél : 01 48 28 44 81 

CRY HÔTEL 
CRYSTAL 

24 rue Saint-Benoit 75006 18/09/2025 

20231408 BVS 
75 

Alexandra  
RAKETITCH 

directrice 
magasin 

Alexandra RAKETITCH 
directrice magasin  

 24 boulevard Saint-
Michel 75006 Paris 
 tél : 01 44 32 05 00  

MONOPRIX 
24 boulevard Saint-

Michel 
75006 18/09/2025 

20251271 VS 75 
Eméline BIZEUL-

BADEROT 

manager 
construction 

et 
maintenance 

France 

Eméline BIZEUL-
BADEROT 

 manager construction et 
maintenance France 

 5 rue Pernelle  
75004 PARIS 

Tél : 01 82 88 65 52  

SAS RITUALS 
COMESTICS 

FRANCE 
à l'enseigne  

RITUALS FR 2515 
PARIS 

34 rue Saint-Sulpice 75006 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 18



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251315 VS 75 Joffrey VIALETTE 
directeur 
général 

Joffrey VIALETTE 
directeur général 

3 rue la Boétie 
75008 PARIS 

Tél : 06 42 55 22 52 

PEACH INVEST 
FRANCE  

à l'enseigne  
RITZ PARIS LE 

COMPTOIR 

45 rue de Sèvres 75006 18/09/2025 

20251369 VS 75 
Georges 

RICHARD 

président 
directeur 
général 

président directeur 
général 

10, rue Huysmans 
75006 PARIS 

Tél : 06 87 77 37 35 

SANBRI SAS à 
l'enseigne 

L'ATELIER DU VIN 
10, rue Huysmans 75006 18/09/2025 

20251606 VS 75 
Raphael 

MONTOLIO 
gérant  

Raphael MONTOLIO  
gérant  

65 rue de Rennes  
75006 PARIS  

Tél : 06 50 63 26 26  

ESPACE GOLD 
FRANCE à 

l'enseigne RAFY 
GOLD  

65 rue de Rennes  75006 18/09/2025 

20251263 VS 75 
Béatrice 
BRANDT 

directrice 
régionale  

Mathilde LACOINTE  
RH legal Advisor  

5 boulevard Louis 
Loucheur 

92210 SAINT-CLOUD  
Tél : 01 75 49 94 20 

SARL LE 
JACQUARD 
FRANCAIS 

28 rue Bonaparte  75006 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 19



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251586 VS 75 Romain Richard 
directeur des 

opérations 

Romain RICHARD 
directeur des opérations 

66 rue Chercher Midi 
75006 PARIS 

Tél : 07 76 94 30 86 

SAS KIMONO à 
l'enseigne 
KIMONO 

66 rue Cherche Midi 75006 18/09/2025 

20251320 VS 75 Thierry PIQUART 
chef du pôle 

sûreté des 
installations 

Vincent GOARANT 
chef du pôle accueil, 

sûreté et sécurité 
244 boulevard Saint-

Germain 
75007 PARIS 

tél : 01 40 81 38 26 

MINISTERES DES 
TERRITOIRES, DE 
L'ECOLOGIE ET 
DU LOGEMENT 

(pôle ministériel) 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
244-246 boulevard 

Saint-Germain 
40 rue du Bac 

51 impasse de Valmy 

75007 18/09/2025 

20250187 VS 75 Volker HERRE  
directeur 
général  

Franck HERVIER  
Loss Prévention Manager  

113 rue de Grenelle  
75007 PARIS 

Tél : 06 22 77 55 36  

HUGO BOSS 
FRANCE SAS 

SIEGE SOCIAL 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
113 rue de Grenelle  

75007 18/09/2025 

20251352 VS 75   
Le 

gestionnaire 
logistique 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

106 rue Saint 
Dominique 

75007 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 20



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251393 VS 75   
Le 

gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

40 avenue de la 
Motte Picquet 

75007 18/09/2025 

20251355 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

36 rue de Bourgogne  75007 18/09/2025 

20251356 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

199 boulevard Saint-
Germain 

75007 18/09/2025 

20200393 VSR 
75 

  

responsable 
service 

securite BNP 
PARIBAS 

Responsable de l’Agence 
/ Responsable sécurité 

37 avenue Bosquet 
75007 PARIS 

Tél : 01 78 95 01 11 

BNP PARIBAS 37 avenue Bosquet 75007 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 21



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251363 VS 75 
Guy DE 

DURFORT 
président 

direction de l'hôtel 
8 rue Amélie 75007 

PARIS 
tél : 01 47 05 46 21 

SAS EIFFEL 
GARDEN à 

l'enseigne LES 
JARDINS D'EIFFEL 

8 rue Amélie 75007 18/09/2025 

20151562 BVSR 
75 

Sofien FODIL 
responsable 

sûreté 

Le responsable sûreté 
NATURALIA 

14/16 rue Marc Bloch 
Tour Oxygène 
92116 CLICHY 

Tél : 01 78 99 99 34 

NATURALIA 63 rue du Bac 75007 18/09/2025 

20251295 VS 75 Karl PACHOT 

directeur 
sécurité 
Monde 
CELINE 

Karl PACHOT 
directeur sécurité Monde 

CELINE 
16 rue Vivienne 

75002 PARIS 
Tél : 01 55 80 12 12 

CELINE  
à l'enseigne  
CELINE S.A 

24 rue de Sèvres 75007 18/09/2025 

20251458 VS 75 
Cristina 

MOURAUT 
présidente 

Cristina MOURAUT 
présidente  

11 rue Sédillot 75007 
PARIS 

tél : 06 70 76 69 29 

CRENAS 
MOURAUT ET 

ASSOCIES  
à l'enseigne  

YELLOW 
PEACOCK 

11 bis rue Sédillot 75007 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 22



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251390 VS 75 Jennifer SONREL 
directrice 

desite 

Jennifer SONREL, 
directrice de site 

2 port des Invalides 
75007 PARIS 

tél : 06 63 45 99 13 

SAS ROSA 
BONHEUR SUR 

SEINE 
2 port des  Invalides 75007 18/09/2025 

20251546 VS 75 
Yann 

VANDERWAL 
gérant 

Yann VANDERWAL 
gérant 

2 rue de Ponthieu 
75008 PARIS  

Tél : 01 42 25 73 01 

MATHIS SAS 3 rue de Ponthieu 75008 18/09/2025 

20084032 VSR 
75 

Wilfried JAMES 
directeur 
magasin 

WILFRIED JAMES 
directeur magasin 

47 boulevard 
Malesherbes 75008 

PARIS 
tél : 01 40 98 00 30 

MONOPRIX 
47 boulevard 
Malesherbes 

75008 18/09/2025 

20251500 VS 75 Lionel CUFFET 
directeur de 

magasin 

Lionel CUFFET 
directeur de magasin 

52 avenue des Champs 
Elysées 

75008 PARIS 
Tél : 01 53 77 66 65 

MONOPRIX 
52 avenue des 

Champs Elysées 
75008 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 23



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251255 VS 75 
Serge 

BRUNSCHWIG 

 président 
directeur 
général 

Serge BRUNSCHWIG 
CEO JIL SANDER 

 42 avenue d’Iéna 75008 
Paris tél : 06 49 53 46 55 

JIL SANDER PARIS 2 avenue Montaigne 75008 18/09/2025 

20251482 VS 75 
Arnaud SAINT-

JEAN  
responsable 

sûreté  

Direction sécurité sûreté  
61 rue Galilée 
75008 PARIS  

Tél : 01 40 73 53 04 

CHRISTIAN DIOR 
COUTURE 

44 rue François 1er  75008 18/09/2025 

20250943 VS 
75 

Eric CARRIERE 
directeur 
général 

Directeur général  
10 rue Castellane 75008 

Paris  
tél :  06 21 52 19 40 

LA RIOTTE 10 rue de Castellane 75008 18/09/2025 

20191009 VSR 
75 

Lilian 
COMBOURIEU 

directeur 
général 

Lilian COMBOURIEU, 
directeur général 

142 avenue des Champs-
Elysées 

75008 PARIS 
tél : 01 44 13 86 26 

BIRKA LGE 
142 avenue des 
Champs-Elysées 

75008 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 24



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251073 VS 75 Alexis MESZOLY 
generam 
manager 

Alexis MESZOLY 
general manager 

26 avenue des Champs-
Elysées 

75008 PARIS 
Tél : 07 68 54 96 84 

AQUA PARIS 
26 avenue des 

Champs-Elysées 
75008 18/09/2025 

20251480 VS 75 Gengis NECER 
directeur 

maintenance 

Gengis NECER 
directeur maintenance 

37 rue de Monceau 
75008 PARIS 

Tél : 06 84 10 83 09 

JOE AND THE 
JUICE 

37 rue de Monceau 75008 18/09/2025 

20251592 VS 75 
Frédéric 

MOUHICA 

directeur des 
Opérations 

Gares/Aéropo
rts Areas 

La directrice 
 11, rue d’Amsterdam 

75008 PARIS 
Tél : 01 42 65 02 01 

CONCESSION 
GARES FRANCE à 
l'enseigne PAUL 

Gare Saint Lazare- 11, 
rue d’Amsterdam 

75008 18/09/2025 

20251589 VS 75 
Frédéric 

MOUHICA 

Directeur des 
Opérations 

Gares/Aeropo
rts Areas 

La directrice 
  11 rue d’Amsterdam 

75008 Paris  
tél 01 42 65 02 01 

CONCESSIONS 
GARES FRANCE 
COJEAN GARE 
SAINT-LAZARE 

11 rue d'Amsterdam 75008 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 25



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251312 VS 75 Pierre DUCASSE 
directeur 
technique 

Constance CAILLABET 
directrice juridique  

 84 avenue d’Iéna 75016 
Paris  tél : 06 79 01 21 89 

PATISSERIE 
LADUREE  

à l'enseigne  
LADUREE 

16 rue Royale 75008 18/09/2025 

20251368 VS 75 
Francesco 

Alberto Maria 
VIANA 

managing 
director 
Europe 

LORO PIANA SAS 
12 rue du Faubourg 

Saint-Antoine 
75008 PARIS 

Tél : 01 40 49 07 50 

LORO PIANA 
FRANCE SAS 

48 boulevard 
Haussmann - 

Galeries Lafayette 
75008 18/09/2025 

20251381 VS 75 
Francesco 

Alberto Maria 
VIANA 

managing 
director 
Europe 

LORO PIANA SAS 
12 rue du Faubourg 

Saint-Antoine 
75008 PARIS 

Tél : 01 40 49 07 50 

LORO PIANA 
FRANCE SAS 

38 avenue 
Montaigne 

75008 18/09/2025 

20251508 VS 75 DAVID George 
Responsable 

sécurité 

DAVID George 
Responsable sécurité 
1 - 6 rue Paul Cézanne 

75008 PARIS 
Tél : 06 48 76 67 81 

SUNGLASS HUT 
FRANCE  

à l'enseigne 
SOLARIS 

92 avenue des 
Champs-Elysées 

75008 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 26



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20200533 VSR 
75 

Tarik FERFACHE 
securité 

superviseur 
Paris 

Arthur LAMBERT 
Regional Security 
Manager France / 

Benelux / South Europe 
76 rue Bonaparte 

75006 PARIS 
Tél : 06 37 15 44 89 

TIFFANY & CO 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

  
62 avenue des 

Champs Élysées 
rue de la Boétie 

75008 18/09/2025 

20251598 VS 75 
Jonathan 
CACHAN 

directeur de la 
stratégie et du 
développeme

nt 

Jonathan CACHAN 
directeur de la stratégie 
et du développement 
14 avenue Théophile 

Gautier 
75016 PARIS 

Tél : 06 17 47 63 69 

HOTEL 
BRADFORD 
ELYSEES à 
l'enseigne 
ASTOTEL 

10 rue Saint-Philippe 
du Roule 

75008 18/09/2025 

20201304 VSR 
75 

  

La directrice 
Sécurité et 
Prévention 

des Incivilités 

Responsable du Service 
relations clients  

 111 boulevard Brune 
75014 Paris  

tél : 01 43 20 30 07 

LA POSTE PARIS 
PLACE CLICHY 

61 rue de Douai  75009 18/09/2025 

20201290 VSR 
75 

  

La directrice 
Sécurité et 
Prévention 

des Incivilités 

Le responsable du 
Service relations client  
 111 boulevard Brune 

75014 Paris  
tél : 01 43 20 30 07 

LA POSTE PARIS 
TURGOT à 

l'enseigne LA 
POSTE 

20 rue Turgot  75009 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 27



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251124 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

66 rue Saint-Lazare 75009 18/09/2025 

20251436 VS 75 Mickaël VEVRES directeur 

Mickaël VEVRES, 
directeur 

3-5 rue de Trévise 
75009 PARIS 

tél : 01 42 46 12 06 

SHCM à l'enseigne 
IBIS STYLES 

OPERA 
LAFAYETTE 

3-5 rue de Trévise 75009 18/09/2025 

20251461 VS 75 
Philippe 

CHICHEPORTIC
HE 

gérant 

Philippe 
CHICHEPORTICHE 

gérant 
24 rue Buffault 
75009 PARIS 

Tél : 01 53 20 88 44 

VINTAGE HOSTEL 
à l'enseigne LE 

VINTAGE 
73 rue de Dunkerque 75009 18/09/2025 

20251648 VS 75 Mickaël VEVRES directeur 

Mickaël VEVRES 
directeur 

5 rue de Montyon 
75009 PARIS 

Tél : 01 47 70 26 10 

MERCURE OPERA 
FAUBOURG 

MONTMARTRE 
5 rue de Montyon 75009 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 28



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20200182 VSR 
75 

Gaëlle 
DESVIGNES 

General 
Manager 

EMEA 

Sergey ZHBAKOV global 
data protection officer   

 11 rue d'Argenson 75008  
 tél : 06 42 07 53 23 

SARL RIMOWA 
FRANCE 

40 boulevard 
Haussmann 

75009 18/09/2025 

20250939 VS 
75 

Clément 
FOURNY 

directeur 
immobilier 

Clément FOURNY, 
directeur immobilier 
96 rue Saint-Lazare 

75009 PARIS 
tél : 07 63 40 87 57 

CUVEE NOIRE 
SAINT-LAZARE 

à l'enseigne 
CUVEE NOIRE 

96 rue Saint-Lazare 75009 18/09/2025 

20251493 VS 75 Patrick MANIC 
directeur 
travaux 

maintenance 

service opérationnel 
20 boulevard 
Montmartre 
75009 PARIS 

tél : 06 15 79 30 05 

PRONOIA ILE-DE-
FRANCE 

à l'enseigne KFC 
MONTMARTRE 

20 boulevard 
Montparnasse 

75009 18/09/2025 

20251207 VS 75 Michael ROUSE 
 président 
directeur 
général 

Service client dédié DPO 
Tél : 0970265244 adresse 

1 avenue de l’Horizon 
59650 Villeneuve d’Ascq 

MONDIAL RELAY  
Consigne 
FR025994 

68 rue de Dunkerque 75009 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 29



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251282 VS 75 Paul FEYTIS gestionnaire 

gestionnaire  
58 boulevard Marguerite 
de Rochechouart 75009 

PARIS 
tél : 01 40 36 76 54 

TREMPLIN 
STUDIO 

58 boulevard 
Marguerite  

de Rochechouart 
75009 18/09/2025 

20251743 VS 75 Jérôme LANGLET président 

administration 
16 rue de Clichy 75009 

PARIS 
tél : 01 49 95 22 22 

CASINO DE PARIS 16 rue de Clichy 75009 18/09/2025 

20251120 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

89 rue de Clichy 75009 18/09/2025 

20251651 VS 75 Nancy BARDOT  

directrice 
sécurité et 
prévention 

des inciviltés  

Nancy BARDOT 
directrice securite et 

prevention des incivilités 
111 boulevard Brune 

75014 PARIS 
Tél : 01 43 20 30 07 

CARRE 
ENTREPRISE 

PARIS CHORON 
5 rue Choron 75009 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 30



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251140 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

68 boulevard de 
Strasbourg 

75010 18/09/2025 

20251545 VS 75 
Didier 

MONDRAGON-
GUZMAN 

gérant 

Didier MONDRAGON-
GUZMAN 

gérant 
2 rue Beaurepaire 

75010 PARIS  
Tél : 06 64 68 89 29 

TED SAS - 
FRANPRIX 

2 rue Beaurepaire 75010 18/09/2025 

20251316 VS 75 Alban CACACE président 

Alban CACACE 
président 

41 rue du Faubourg du 
Temple 

75010 PARIS 
Tél : 06 30 36 18 79 

JINCHAN 
YOKOCHO 

41 rue du Faubourg 
du Temple 

75010 18/09/2025 

20251537 VS 75 Mathilde DEPREZ 
responsable 

juridique 

Jean-Baptiste DEPREZ 
dirigeant 

3 rue Capron 
75018 PARIS 

Tél : 06 78 46 65 86 

DOSE FAUBOURG 
SAINT-DENIS 

68 rue du Faubourg 
Saint-Denis 

75010 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 31



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251551 VS 75 Omar LOULHA  gérant  

Omar LOULHA  
gérant  

17 rue du Faubourg du 
Temple  

75010 PARIS  
Tél : 07 58 92 05 01 

SARL HBT  
17 rue du Faubourg 

du Temple  
75010 18/09/2025 

20251010 VS 75 
Marie-Christine 

FADUILHE 
gérante 

Marie-Christine 
FADUILHE, 

gérante 
63 rue du Faubourg 

Saint-Denis 
75010 PARIS 

tél : 06 33 67 20 88 

SNC MARIE 
LOUNIC'H à 

l'enseigne 
LE REILHAC 

63 rue du Faubourg 
Saint-Denis 

75010 18/09/2025 

20251573 VS 75 
Thurairajah 

SATHEESKUMAR 
gérant  

Thurairajah 
SATHEESKUMAR 

gérant 
82 rue René Boulanger  

75010 PARIS  
Tél : 06 26 89 05 36 

TABAC LE SAINT 
MARTIN 

82 rue René 
Boulanger  

75010 18/09/2025 

20251276 VS 75 
Anthony VEGA 

MARTIN 

directeur des 
services de 

TGV EST 
l'Européenne 

Anthony VEGA MARTIN 
directeur des services de 

TGV EST l'Européenne 
Place du 11 Novembre 

1918 tél: 06 27 1 511 

SNCF VOYAGE 
Gare de l’Est place 

du 11 novembre 1918 
75010 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 32



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251684 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

107 rue Lafayette 75010 18/09/2025 

20251520 VS 75 Patrick MANIC 
directeur 
travaux 

maintenance 

Jacques CORBIER 
directeur opérationnel 
4 rue Thomas Edison 

64000 PAU 
Tél : 06 15 79 30 05 

PRONOIA ILE DE 
FRANCE à 

l'enseigne KFC 
GARE DE L'EST 

6 rue du 8 mai 1945 75010 18/09/2025 

20251396 VS 75   

direction des 
risques et 
contrôle 

permanent 

direction des risques et 
contrôle permanent 
26 quai de la Râpée 

75012 PARIS 
Tél : 01 44 73 26 54 

CAISSE 
REGIONALE DU 

CREDIT 
AGRICOLE 

MUTUEL PARIS 
ILE-DE-FRANCE 

135 avenue 
Parmentier  

75011 18/09/2025 

20251195 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

45 avenue de la 
République  

75011 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 33



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251209 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

40 boulevard 
Voltaire  

75011 18/09/2025 

20251260 VS  
Frédéric LE 

CALVEZ 
directeur de 

magasin 

Frédéric LE CALVEZ 
directeur de magasin 

166  avenue Ledru Rollin 
75011 PARIS 

Tél : 01 43 79 66 96 

MONOPRIX 
166 avenue Ledru 

Rollin 
75011 18/09/2025 

20251251 VS 75 Olivier DROT gérant 

Monsieur Olivier DROT 
19 avenue de la 

République 
75011 PARIS 

Tél:01 55 28 64 2- 

SCOP LA 
REPUBLIQUE à 

l'enseigne 
BIOCOOP 

19 avenue de la 
République 

75011 18/09/2025 

20251364 VS 75 Hilal SLAIM gérant 

Hilal SLAIM, gérant 
102 boulevard Voltaire 

75011 PARIS 
tél : 07 49 11 60 11 

LOBO 
102 boulevard 

Voltaire 
75011 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 34



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20250995 VS 
75 

Mouloud 
SEMMANI 

gérant 

Gérant 
60 boulevard Voltaire 

75011 PARIS 
Tél : 06 59 61 98 21 

ATTITUDE CAFE 
60 boulevard 

Voltaire 
75011 18/09/2025 

20251270 VS 75 Michael ROUSE 
 président 
directeur 
général 

Service client dédié DPO 
Tél : 0970265244 adresse 

1 avenue de l’Horizon 
59650 Villeneuve d’Ascq 

MONDIAL RELAY  
Consigne 
FR024602 

23 avenue 
Parmentier 

75011 18/09/2025 

20251289 VS 75 
Alexandre 
VASSAL 

gérant 

Alexandre VASSAL, 
gérant  

266 rue du Faubourg 
Saint-Antoine 75011 

PARIS 
tél : 06 76 46 24 9 

CABINET LASER 
NATION 

266 rue du Faubourg 
Saint-Antoine 

75011 18/09/2025 

20251590 VS 75 Stéphane VISSE 
directeur 
magasin 

Stéphane VISSE 
directeur magasin 
8 place Léon Blum 

75011 PARIS 
Tél : 01 43 79 44 46 

AUCHAN 
SUPERMARCHE 

PARIS VOLTAIRE 
8 place Léon Blum 75011 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 35



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20250853 VS 
75  

Yannick PLONEIS  
chef de la 
sûreté anti 

malveillance  

Service sûreté 
antimalveillance hôpital 

Armand Trousseau  
26 avenue Arnold Netter 

75012 PARIS 
Tél : 06 29 43 41 06 

HOPITAL 
ARMAND 

TROUSSEAU  
(APHP) 

 
Périmètre 

vidéoprotégé : 
 

16 rue Lasson 
26 avenue du 

Docteur Arnold 
Netter 

21 rue de 
Rambervilliers  

75012 18/09/2025 

20251280 VS 75   

direction des 
risques et 
contrôle 

permanent 

direction des risques et 
contrôle permanent 
26 quai de la Râpée 

75012 PARIS 
Tél : 01 44 73 26 54 

CAISSE 
REGIONALE DU 

CREDIT 
AGRICOLE 

MUTUEL PARIS ILE 
DE FRANCE 

102 avenue Ledru 
Rollin 

75012 18/09/2025 

20200957 VSR 
75 

  
Le chargé de 

sécurité 

Centre de Conseil et de 
Sevice Sécurité Réseaux 
4 rue Raiffeisen 67000 

Strasbourg  
 tél : 09 69 36 17 17 

CREDIT MUTUEL 
PARIS 12 SAINT 

MANDE 
EXTENSION 

82 boulevard Soult 75012 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 36



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20202186 BVS 
75 

Denis BIHLER dirigeant 

Aldjia DJOULAI-BERKANI 
directeur du magasin 
61 - 63 avenue Ledru 

Rollin 
75012 PARIS 

Tél : 01 43 45 62 94 

SUPERANT - 
FRANPRIX 

61 - 63 avenue Ledru 
Rollin 

75012 18/09/2025 

20251612 VS 75 
Raje 

KANAKARATHI
NAM 

présidente 

Raje 
KANAKARATHINAM, 

présidente 
26 rue de la République 
95190 GOUSSAINVILLE 

tél : 07 83 58 13 66 

SHAN à l'enseigne 
LE MARCHE D'A 

COTE 
51 boulevard Soult 75012 18/09/2025 

20251274 VS 75 
Wouter DE 

BACKER 
directeur 
général 

service client national 
11 rue de Cambrai 

75019 PARIS 
tél : 01 55 56 41 52 

SAS ACTION 
France 

4 boulevard de la 
Bastille 

75012 18/09/2025 

20251397 VS 75 
Eméline BIZEUL-

BADEROT 

manager 
construction 

et 
maintenance 

France 

Eméline BIZEUL-
BADEROT 

 manager construction et 
maintenance France 

 5 rue Pernelle  
75004 PARIS 

Tél : 01 82 88 65 52  

SAS RITUALS 
COMESTICS 
FRANCE à 
l'enseigne 
RITUALS  

Gare de Lyon  
4 place Louis 

Armand, galerie 
Diderot  

75012 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 37



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20210960 BVS 
75 

Eméline BIZEUL-
BADEROT 

manager 
construction 

et 
maintenance 

France 

Eméline BIZEUL-
BADEROT 

 manager construction et 
maintenance France 

 5 rue Pernelle  
75004 PARIS 

Tél : 01 82 88 65 52  

SAS RITUALS 
COMESTICS 

FRANCEà 
l'enseigne 
RITUALS  

Centre commercial 
Bercy Village - 19 

cour Saint-Emilion  
75012 18/09/2025 

20251302 VS 75 Jamal BOUNOUA 
pilote contrat 
télésurveillanc

e 

Service Consommateurs 
TotalEnergies 

N/A 
86982 CHASSENEUIL 

FUTUROSCOPE CEDEX 
Tél : 01 41 35 40 00 

NF058906-RELAIS 
DU BEL AIR-

TOTALENERGIES 
MARKETING 

FRANCE à 
l'enseigne RELAIS 

DU BEL AIR-
NF058906 

55 boulevard de 
Picpus 

75012 18/09/2025 

20251237 VS 75 
Nicolas 

COUTELIN 
responsable 

travaux 

direction immobilière 
13 ter boulevard Berthier 

75017 PARIS 
tél : 01 30 44 92 17 

EUROPCAR 
FRANCE 

191 rue de Bercy - 
PARKING INDIGO 

75012 18/09/2025 

20251187 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

11 rue Jancourt 75012 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 38



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251853 VS 75 
José DA SILVA 

LOPES 

chef du 
service 
sécurité 

José DA SILVA LOPES 
chef du service sécurité 
40 avenue des Terroirs 

de France 
75012 PARIS 

tél : 01 44 78 16 38 

CENTRE 
POMPIDOU 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
40 avenue des 

Terroirs de France 

75012 18/09/2025 

20252037 VS 
75 

Philippe VIREY 
directeur 

département 
sécurité 

Monsieur Philippe VIREY  
directeur département 

sécurité 
5 rue Roland-Barthes 

75012 Paris 
Tél :01 53 44 40 78 

AGENCE 
FRANCAISE DE 

DEVELOPPEMENT  
à l’enseigne  

AFD 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
5 rue Roland-Barthes 
rue de Rambouillet 

rue Henri Frenay  

75012 18/09/2025 

20252035 VS 
75 

Philippe VIREY 
directeur 

département 
sécurité 

Monsieur Philippe VIREY  
directeur département 

sécurité 
5 rue Roland-Barthes 

75012 Paris 
Tél :01 53 44 40 78 

AGENCE 
FRANCAISE DE 

DEVELOPPEMENT  
à l’enseigne  

AFD 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
16 boulevard Diderot 

3 place Louis 
Armand 

75012 18/09/2025 

20150424 VSR 
75 

Emmanuel 
DESLANDES 

directeur 

direction 
8 rue Coypel 75013 

PARIS 
tél : 01 47 07 76 32 

ALBE HOTEL DES 
ECRIVAINS 
à l'enseigne 
HOTEL DES 
ECRIVAINS 

8 rue Coypel 75013 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 39



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251532 VS 75 Fanny ASSOUS gérante 

Fanny ASSOUS, gérante 
102 avenue de Choisy 

75013 PARIS 
tél : 06 48 74 27 52 

HOTEL 
MARGUERITE 

102 avenue de 
Choisy 

75013 18/09/2025 

20110784 VSR 
75 

Samuel EDON 

directeur 
sécurité 

Europe et 
Moyen-Orient 

direction sécurité 
41 rue Ybry 

92576 NEUILLY-SUR-
SEINE 

tél : 01 41 88 50 00 

SEPHORA 
centre commercial 

Italie 2 
30 avenue d'Italie 

75013 18/09/2025 

20251580 VS 75 
Cécile 

BUCHWEILLER 
directrice 
juridique 

Nathalie DETCHENIQUE, 
responsable du point de 

vente 
face accueil 83 bld de 

l'hôpital groupe 
hospitalier  

75013 PARIS 
tél : 01 45 872 79 50 

LAGARDERE 
TRAVEL RETAIL 

France 
à l'enseigne 

383760 GHPS LA 
PITIE 

SALPATRIERE AP-
HP 

face accueil - 83 bld 
de l'hôpital groupe 

hospitalier 
75013 18/09/2025 

20250637 BVS 
75 

Cécile 
BUCHWEILLER 

directrice 
juridique 

Responsable du point de 
vente  

83 boulevard de 
l’Hôpital 75013 PARIS  

Tél : 01 45 84 42 41 

LAGARDERE 
TRAVEL RETAIL 

FRANCE  
à l'enseigne  

382739 GHPS 
BOTTARD AP-HP 

83 boulevard de 
l’Hôpital  

75013 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 40



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251456 VS 75 
Céline Yan Hua 

MAC 
gérante 

Céline Yan Hua MAC 
gérante 

112 rue Anseline 
Rondenay 

94400 VITRY-SUR-SEINE 
Tél : 06 58 31 71 85 

PATISSERIE DE 
CHOISY 

62 avenue de Choisy  75013 18/09/2025 

20250980 VS 
75 

Christophe 
SAVARY 

responsable 
prévention 
des pertes  

Christophe SAVARY 
responsable prévention 

pertes 
26 rue de Caumartin 

75001 PARIS  
Tél : 06 43 43 81 15 

LOVISA 
Centre commercial 
Italie 2, 30 avenue 

d'Italie  
75013 18/09/2025 

20251593 VS 75 
Narhmouche 

KAOTAR 
gérante 

Narhmouche KAOTAR 
gérante 

Place Jean Delay 
75013 PARIS 

Tél : 01 45 88 38 57 

SELAS 
PHARMACIE 

NARHMOUCHE  
à l'enseigne 

 PHARMACIE DU 
VILLAGE DES 

PEUPLIERS  

Place Jean Delay  75013 18/09/2025 

20151788 VSR 
75 

Gaël LE BOUR 
directeur de 

magasin 

Gaël LE BOUR 
directeur de magasin 

125 boulevard Vincent 
Auriol 

75013 PARIS 
Tél : 01 44 23 23 40 

MONOPRIX 
125 boulevard 
Vincent Auriol 

75013 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 41



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20090568 VSR 
75 

Aurélie TIMSIT-
SROUSSI 

directrice 

Aurélien DEPRET, 
directeur qualité 
64 rue du Rocher 

75008 PARIS 
tél : 01 40 48 68 68 

HOPITAL 
LEOPOLD BELLAN 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
185 C rue Raymond 

Losserand 

75014 18/09/2025 

20251042 VS 75 Sylvain ECOLE 
chef du 

service des 
cimetières 

Service des Cimetières  
 71 rue des Rondeaux 

75020 Paris  
tél : 01 40 33 85 85  

VILLE DE PARIS - 
SERVICE DES 
CIMETIERES 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
Petit Cimetiere Du 

Montparnasse 
Rue Emile Richard 

4/32 rue Victor 
Schoelcher 

15/39 rue Froidevaux  

75014 18/09/2025 

20180072 BVS 
75 

  

Direction de 
la 

Transformatio
n et de 

l'Immobilier 

direction des risques et 
contrôle permanent 
26 quai de la Râpée 

75012 PARIS 
Tél : 01 44 73 26 54 

CAISSE 
REGIONALE DU 

CREDIT 
AGRICOLE 

MUTUEL PARIS 
ILE-DE-FRANCE 

286 boulevard 
Raspail 

75014 18/09/2025 

20251475 VS 75 
Emmanuel 

DESLANDES 
directeur 

direction 
15 rue Delambre 

75014 PARIS 
tél : 01 43 35 34 50 

SAS GRAND 
HOTEL DES 

ECOLES 
à l'enseigne 

HOTEL LENOX 
MONTPARNASSE 

15 rue Delambre 75014 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 42



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20200734 VSR 
75 

Marine 
d'HARCOURT 

manager 

Marine d'HARCOURT, 
manager 

36 rue La Quintinie 
75015 PARIS 

tél : 06 33 49 52 71 

HOTEL ORCHIDEE 65 rue de l'Ouest 75014 18/09/2025 

20201066 VSR 
75 

Jessica 
GAUCHER 

directeur de 
magasin 

Jessica GAUCHER 
directeur de magasin 

92 rue d'Alésia 
75014 PARIS 

Tél : 01 58 14 22 90 

MONOPRIX 92 rue d'Alésia 75014 18/09/2025 

20201407 VSR 
75 

Claude PIRES  
directeur de 

magasin 

L'Hassan ATTAKI 
directeur de magasin 

32 rue du Poteau 
75018 PARIS 

MONOPRIX 
117 rue Raymond 

Losserand  
75014 18/09/2025 

20251179 VS 75 Michael ROUSE 
 président 
directeur 
général 

Service client dédié DPO 
Tél : 0970265244 adresse 

1 avenue de l’Horizon 
59650 Villeneuve d’Ascq 

MONDIAL RELAY  
Consigne 
FR032874 

39 rue de la Tombe 
Issoire 

75014 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 43



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20200407 VSR 
75 

Benjamin 
SORIANO 

directeur 
sûreté groupe 

Direction du magasin   
 5 rue Linois 75015 PARIS  

tél : 01 70 70 15 01 

FNAC DARTY 
PARTICIPATIONS 

ET SERVICES 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
5 rue Linois 

rue de l'Ingénieur 
Robert Keller 

quai André Citroën 

75015 18/09/2025 

20251353 VS 75    
Le 

gestionnaire 
logistique 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

78 avenue de 
Breteuil 

75015 18/09/2025 

20251379 VS 75    
Le 

gestionnaire 
logistique 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

98 rue Lecourbe 75015 18/09/2025 

20251378 VS 75   
Le 

gestionnaire 
logistique 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

53 rue des Morillons  75015 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 44



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251358 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

39 rue du Commerce 75015 18/09/2025 

20251359 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

106 avenue Félix 
Faure 

75015 18/09/2025 

20251360 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

27 boulevard de 
Grenelle 

75015 18/09/2025 

20251361 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

189 rue de la 
Convention 

75015 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 45



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251385 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

39 rue de la 
Convention 

75015 18/09/2025 

20251386 VS 75   
Le 

gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

1 place de la Porte 
de Vanves 

75015 18/09/2025 

20251388 VS 75   
Le 

gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

5 place Charles 
Michels 

75015 18/09/2025 

20251394 VS 75   
Le 

gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

52 avenue de la 
Motte Picquet 

75015 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 46



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20200866 VSR 
75 

  

le chargé de 
sécurité 

CIC PARIS 
BRANCION 

Centre de conseil et de 
service - Sécurité réseaux 

4 rue Raiffeisen 
67000 STRASBOURG 

tel : 09 69 36 17 17 

CIC PARIS 
BRANCION 

10 rue de Brancion 75015 18/09/2025 

20251553 VS 75 
Henri                                

OMONT 
propriétaire 

Marine OMONT 
d'HARCOURT 

manager 
36 rue La Quintinie 

75015 PARIS 
Tél : 06 33 49 52 71 

HÔTEL RELAIS 
SAINT CHARLES 

72 boulevard de 
Grenelle  

75015 18/09/2025 

20251413 VS 75 
Cyrille 

BOUCHERAT 
directeur de 

magasin 

Cyrille BOUCHERAT 
directeur de magasin 
2 rue du Commerce 

75015 PARIS 
Tél : 01 45 79 94 86 

MONOPRIX 2 rue du Commerce  75015 18/09/2025 

20251281 VS 75 
Haythem 
DEBABBI 

responsable 
travaux et 

maintenance 

DPO 
7 rue de Bretagne 
92130 ISSY-LES-
MOULINEAUX 

tél : 07 88 44 49 32 

YVES ROCHER 
Gare Montparnasse 

17 boulevard de 
Vaugirard 

75015 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 47



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251568 VS 75 
Lilian 

COMBOURIEU 
président 

Souryo-Freddy 
VANNAVONG directeur 

d’exploitation 
1 place Etienne Pernet 

75015 PARIS 
Tél : 01 81 22 23 30 

AMANIE 
1 place Etienne 

Pernet 
75015 18/09/2025 

20251327 VS 75 
Frédéric 

MOUHICA 

directeur des 
opérations 

gares/Aeropor
ts Areas 

Frédéric MOUHICA 
directeur des opérations 

gares/Aeroports Areas  
11 boulevard de 

Vaugirard 75015 PARIS 
Tél : 01 81 70 88 75 

CONCESSIONS 
GARES FRANCE  

LE  PAIN 
QUOTIDIEN Y8  

GARE 
MONTPARNASSE 

11 boulevard de 
Vaugirard 

75015 18/09/2025 

20251392 VS 75 
Frédéric 

MOUHICA 

directeur des 
Opérations 

Gares/Aéropo
rts Areas 

Le directeur 
 11, boulevard de 

Vaugirard 75015 PARIS 
Tél : 01 81 70 88 75 

CONCESSION 
GARES FRANCE à 
l'enseigneLE PAIN 
QUOTIDIEN C43 

11 boulevard de 
Vaugirard 

75015 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 48



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251411 VS 75 
Clément SAINT-

GEORGES 
président 

Clément SAINT-
GEORGES président  
231 rue de Vaugirard 

75015 Paris 
Tél : 01 40 65 44 90 

SAS CHEZ LOU 231 rue de Vaugirard 75015 18/09/2025 

20251268 VS 75 Michael ROUSE 
 président 
directeur 
général 

Service client dédié DPO 
Tél : 0970265244 adresse 

1 avenue de l’Horizon 
59650 Villeneuve d’Ascq 

MONDIAL RELAY  
Consigne 
FR031636 

29 rue des Favorites 75015 18/09/2025 

20251405 VS 75 Nicolas ROME 

responsable 
parcours et 

devellopemen
t immobilier 

DESCAMPS Charles 
chef d'agence 
port de Javel 
75015 PARIS 

Tél : 01 45 58 64 65 

POINT P port de Javel 75015 18/09/2025 

20251296 VS 75 
Alexandre 
VASSAL 

gérant 

Alexandre VASSAL 
gérant 

102 rue de Sèvres 75015 
PARIS 

Tél : 06 76 46 24 95 

DERMA PRO 
PARIS 15 

102 rue de Sèvres 75015 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 49



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251431 VS 75 
Jean-BERNARD 

SIRIEX 

responsable 
gestion des 

risques  

Jean-Bernard SIRIEX 
responsable gestion des 

risques  
37 rue Colonel Pierre 

Avia  
75015 PARIS  

Tél : 01 44 38 60 34  

ENTREPRISE 
HOLDINGS 

FRANCE 
3 boulevard Victor  75015 18/09/2025 

20251488 VS 75 
Ariane 

VALIZADEH 
gérante 

Gérante 
7 rond-point du Pont 

Mirabeau 
75015 PARIS 

Tél : 01 45 77 85 23 

PHARMACIE 
CENTRALE 
MIRABEAU 

SELARL 

7 rond-point du Pont 
Mirabeau 

75015 18/09/2025 

20242968 VS 
75 

Natalio AWAIDA directeur 

Natalio AWAIDA 
directeur 

353 rue de Vaugirard 
75015 PARIS 

Tél : 06 08 21 09 77 

SELAS LABO XV 353 rue de Vaugirard 75015 18/09/2025 

20251275 VS 75   

directeur des 
risques et du 

contrôle 
permanent 

direction des risques et 
contrôle permanent 
26 quai de la Râpée 

75012 PARIS 
Tél : 01 44 73 26 54 

CAISSE 
REGIONALE DU 

CREDIT 
AGRICOLE 

MUTUEL PARIS 
ILE-DE-FRANCE 

36 rue du Commerce 75015 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 50



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251915 VS 75 
Hugues 

GEBHARDT 

directeur des 
affaires 

immobilières 
et logistiques 

(DAIL) 

Chrystelle FREMEAUX 
chef PIL 

44 rue Bargue 
75015 PARIS 

Tél : 01 53 69 52 48 

OFFICE FRANCAIS 
DE 

L'IMMIGRATION 
ET DE 

L'INTEGRATION 
(OFII) 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
44 rue Bargue 
45 rue de la 
Procession 

Passage entre rue 
Bargue et rue de la 

Procession 

75015 18/09/2025 

20251604 VSR 
75 

DILT 

directrice de 
l'Innovation , 

de la 
Logistique et 

des 
Technologies 

Dilt  
66 boulevard de 

l'Hôpital 
75013 PARIS 

751dostl-bureau-ordre-
paris@rescom4g,interieu

r.gouv.fr 

SECURISATION 
DE LA RUE 
FRESNEL 

DU 12 SEPTEMBRE 
2025 AU 12 

SEPTEMBRE 2027 

33 rue Fresnel 75016 18/09/2025 

20251349 VS 75    
Le 

gestionnaire 
logistique 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

21 rue Gudin 75016 18/09/2025 

20251328 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

8 avenue du 
Président Wilson 

75016 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 51



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20080871 VSR 
75 

  
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

136 avenue de 
Malakoff  

75016 18/09/2025 

20251570 VS 75 
Louise 

MALARTRE 

 
coordinatrice 

retail 

Louise MALARTRE 
coordinatrice retail 
47 rue de Babylone 

75007 PARIS 
06 73 30 75 39 

OH MY CREAM 129 rue de la Pompe 75016 18/09/2025 

20251272 VS 75 
Eméline BIZEUL-

BADEROT 

manager 
construction 

et 
maintenance 

France 

Eméline BIZEUL-
BADEROT 

 manager construction et 
maintenance Travaux 

France 
 5 rue Pernelle  
75004 PARIS 

Tél : 01 82 88 65 52  

SAS RITUALS 
COMESTICS 

FRANCE  
à l'enseigne  

RITUALS FR 2519 
PARIS 

5 rue Passy 75016 18/09/2025 

20251314 VS 75 
Samuel 

NACCACHE 
gérant 

Gérant 
154, avenue de Versailles 

75016 PARIS 
Tél : 01 46 51 52 03 

SAS PERLEA 26 à 
l'enseigne CAFE 

DE LA SEINE 

154, avenue de 
Versailles 

75016 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 52



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20201096 VSR 
75 

Lilian 
COMBOURIEU 

président 

direction 
5 rue de Presbourg 

75016 PARIS 
tél : 01 40 67 17 37 

SIR WINSTON 
LGE 

5 rue de Presbourg 75016 18/09/2025 

20251591 VS 75 
Lilian 

COMBOURIEU 
gérant  

Abd El Nour  
Directeur d'exploitation 

78 rue d'Auteuil  
75016 PARIS  

Tél : 01 40 71 11 90 

AUTEUIL 
BRASSERIE  

78 rue d'Auteuil  75016 18/09/2025 

20251343 VS 75 Laurent DISSIDI gérant 

Laurent DISSIDI, gérant 
15 rue Molitor 75016 

PARIS 
tél : 01 71 97 66 35 

SARL LE ZINC DU 
16 à l'enseigne 

CAFFE DA MOLI 
15 rue Molitor 75016 18/09/2025 

20251583 VS 75 Ghislaine CHEN gérante 

Ghislaine CHEN 
gérante 

70 avenue Kléber 
75016 PARIS 

Tél : 06 60 29 29 02 

TABAC LE 
CORONA 
IMPERIAL 

70 avenue Kléber 75016 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 53



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251486 VS 75 Anne DUBLY gérante 
Anne DUBLY gérante - 72 

avenue Kleber 75016 
Paris  tel : 01 47 27 97 51 

PHARMACIE 
DUBLY EURL - 

APRIUM 
PHARMACIE 

72 avenue kléber 75016 18/09/2025 

20251192 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

service sécurité 
30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

136 boulevard 
Malesherbes 

75017 18/09/2025 

20251198 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

service sécurité 
30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

40 avenue Niel 75017 18/09/2025 

20251193 VS 75    
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

22 ter rue Legendre  75017 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 54



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251291 VS 75   

responsable 
sécurité des 
personnes et 

des biens 

responsable sécurité des 
personnes et des biens 

16 rue Hérold 75001 
PARIS 

tél : 01 44 20 51 51 

BANQUE BCP 71 avenue de Villiers 75017 18/09/2025 

20251531 VS 75 
Hélène 

DEQUAIRE 
directrice 

Hélène DEQUAIRE 
directrice 

17-19, rue Jean-Baptiste 
Dumas 

75017 PARIS 
Tél : 01 45 72 44 51 

HOTEL 
MAGELLAN 

17-19, rue Jean-
Baptiste Dumas 

75017 18/09/2025 

20251309 VS 75 
Olivier 

BRAMBILLA 
directeur 
général 

Olivier BRAMBILLA, 
directeur général  

41 rue du Four 75006 
Paris 

tél : 07 61 00 39 20  

LA BAGAGERIE 110 rue de Courcelles  75017 18/09/2025 

20251577 VS 75 
Louise 

MALARTRE 

 
coordinatrice 

retail 

Louise MALARTRE 
coordinatrice retail 
47 rue de Babylone 

75007 PARIS 
06 73 30 75 39 

OH MY CREAM 42 rue de Levis 75017 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 55



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251344 VS 75 Clément MASSÉ propriétaire 

Clément MASSÉ 
propriétaire 

16 bis rue Morice 
92110 CLICHY 

Tél : 06 82 85 27 59 

SARL MACLE  
à l'enseigne LE 

TEMPO  
18 rue Brochant 75017 18/09/2025 

20201275 VSR 
75 

Pauline 
GODILLOT 

directrice  

Pauline GODILLOT  
Directrice  

271 boulevard Pereire  
75017 PARIS  

Tél : 06 07 18 57 64 

RELAIS DE VENISE  
271 boulevard 

Pereire  
75017 18/09/2025 

20251567 VS 75 Yong LIN gérant 

Yong LIN 
gérant 

51 avenue de Villiers 
75017 PARIS 

Tél : 06 59 79 79 97 

TABAC DU LYCEE 
CARNOT 

51 avenue de Villiers 75017 18/09/2025 

20251303 VS 75 
Christophe 
DUMENIL  

responsable 
régional  

Christophe DUMENIL 
responsable régional 

ZI des Alizés III - Parc du 
Hode - zone 5 

76340 ST VIGOR 
D'YMONVILLE 

COFFEA  10 rue Poncelet  75017 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 56



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251663 VS 75 David PALTZ 
directeur 
magasin 

David PALTZ 
directeur de magasin 

129 rue des Dames 
75017 PARIS 

Tél : 01 43 87 12 60 

MONOPRIX 129 rue des Dames 75017 18/09/2025 

20251664 VS 75 
Nathalie 
BARBIER 

directrice de 
magasin 

Nathalie BARBIER 
directrice de magasin 

13 rue de Lévis 
75017 PARIS 

Tél : 01 43 87 12 60 

MONOPRIX 13 rue de Lévis 75017 18/09/2025 

20251419 VS 75 
Jean Marie DE 
MOURGUES 

gérant 

Jean Marie DE 
MOURGUES  

21 rue de la Jonquière 
75017 PARIS 

Tél : 01 42 51 65 53 

SNC LE PETIT 
PARIS 

21 rue de la 
Jonquière 

75017 18/09/2025 

20201303 BVSR 
75 

  

La directrice 
Sécurité et 
Prévention 

des Incivilités 

Le responsable du 
Service relations client  
 111 boulevard Brune 

75014 Paris  
tél : 01 43 20 30 07 

LA POSTE PARIS 
DUHESME 

97 rue Duhesme 75018 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 57



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251371 VS 75   
Le 

gestionnaire 
logistique 

30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

76 bis boulevard 
Barbès 

75018 18/09/2025 

20251122 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

service sécurité 
30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

24 boulevard Barbès 75018 18/09/2025 

20251126 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

5 rue Joseph de 
Maistre 

75018 18/09/2025 

20251142 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

14 rue de la Chapelle 75018 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 58



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251558 VS 75   
directeur 

adjoint de la 
sécurité 

directeur adjoint de la 
sécurité 

26/28 rue Neuve Tolbiac 
75013 PARIS 

tél : 01 58 06 76 66 

CAISSE 
D'EPARGNE ILE-

DE-FRANCE 

2 avenue de Saint-
Ouen 

75018 18/09/2025 

20251641 VS 75 Séverine LEBEL directrice 

Séverine LEBEL 
directrice 

100 boulevard 
Marguerite de 
Rochechouart 
75018 PARIS 

Tél : 06 98 19 02 92 

MERCURE HOTEL 
100 boulevard 
Marguerite de 
Rochechouart 

75018 18/09/2025 

20251437 VS 75 Marcella LEFORT  
directrice 

d'exploitation  

Marcella LEFORT  
directrice d'exploitation  

193 rue Marcadet  
75018 PARIS  

Tél : 06 77 82 50 11 

SAS 
MONTMARTRE 

GARDEN à 
l'enseigne HOTEL 
BARNETT PARIS  

193 rue Marcadet  75018 18/09/2025 

20251357 VS 75 
Mustapha 

BOUCHELAGHE
M 

gérant 

Mustapha 
BOUCHELAGHEM: 68 
rue des Poissonniers 

75018 Paris   
tél : 06 25 95 78 18 

CARREFOUR 
EXPRESS 

68 rue des 
Poissonniers 

75018 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 59



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20201410 VSR 
75 

L'Hassan ATTAKI 
directeur de 

magasin 

L'Hassan ATTAKI 
directeur de magasin 

32 rue du Poteau 
75018 PARIS 

MONOPRIX 32 rue du Poteau 75018 18/09/2025 

20251528 VS 75 Patrick MANIC 
directeur 
travaux 

maintenance 

Jacques CORBIER  
service opérationnel 

20 boulevard 
Montmartre 
75009 PARIS 

tél : 06 15 79 30 05 

PRONOIA ILE-DE-
FRANCE 

à l'enseigne KFC 
PIGALLE 

16 boulevard de 
Clichy  

75018 18/09/2025 

20251681 VS 75 
Yannis PETRELIS-

PETRA 
président 

Yannis PETRELIS-PETRA, 
président 

72 rue Joseph de Maistre 
75018 PARIS 

tél : 06 86 80 18 45 

ERNESTINE ET 
CELESTIN SASU 

à l'enseigne 
ERNESTINE CAFE 

72 rue Joseph de 
Maistre 

75018 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 60



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251497 VS 75 
Laurent 

ELISABETH 
directeur 

Laurent ELISABETH 
directeur 

4 rue de la Chapelle 
75018 PARIS 

Tél: 06 85 41 67 25  

PRIMAPRIX 4 rue de la Chapelle 75018 18/09/2025 

20251536 VS 75 Pierrick GAUDIN 
Assistant 
service 

généraux 

Sophie GIRARDOT 
directrice 

15-17 boulevard Barbès 
75018 PARIS 

Tél : 01 53 09 35 15  

GIBERT JOSEPH 
15-17 boulevard 

Barbès  
75018 18/09/2025 

20251821 VS 75 
Olivier 

CRAPOULET 

chef 
d'établisseme

nt 

Olivier CRAPOULET 
chef d'établissement 

9 rue Boris Vian 75018 
PARIS 

tél : 06 33 49 36 07 

PISCINE SOLITA 
SALGADO 

133 rue Belliard 75018 18/09/2025 

20251372 VS 75   
Le 

gestionnaire 
logistique 

30 place Ronde 
quartier Valmy 
75900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

22/24 avenue 
Secrétan 

75019 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 61



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251048 VS 75   
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale  

30 place Ronde - 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DEFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

86 rue de Flandre 75019 18/09/2025 

20251308 VS 75 
Alexandre 

THAVENDRARAJ
AH 

directeur de 
magasin 

Alexandre 
THAVENDRARAJAH, 
directeur de magasin 

13/15 avenue Secrétan 
75019 PARIS 

tél : 01 42 08 80 43 

MONOPRIX 15 avenue Secrétan 75019 18/09/2025 

20251310 VS  
75 

Alexandre 
THAVENDRARAJ

AH 

directeur de 
magasin 

Alexandre 
THAVENDRARAJAH, 
directeur de magasin 

13/15 avenue Secrétan 
75019 PARIS 

tél : 01 42 08 80 43 

MONOPRIX 13 avenue Secrétan 75019 18/09/2025 

20251415 VS 75 
Cécile 

BUCHWEILLER 
directrice 
juridique 

Guindo KARAMOKO, 
responsable du point de 

vente 
niveau 0- 18 rue de 

Dunkerque 75010 PARIS 
tél : 01 40 59 02 47 

LAGARDERE 
TRAVEL RETAIL 

France 
à l'enseigne 

DEPOT LEGAL 
GARE DU NORD 

niveau 0 - 18 rue de 
Dunkerque 

75019 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 62



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251246 VS 75 Tanguy HUANG gérant 

Monsieur Tanguy 
HUANG 

76 avenue de Flandres 
75019 PARIS 

Tél:06 72 35 54 02 

LE MARIGNY 
76 avenue de 

Flandres 
75019 18/09/2025 

20251330 VS 75 Stéphane WENG gérant 

Stéphane WENG, gérant 
15 rue Henri Ribière 

75019 PARIS 
tél : 06 35 59 27 31 

SNC OCEANE à 
l'enseigne 

LE VILLAGE DES 
FETES 

15 rue Henri Ribière 75019 18/09/2025 

20251452 VS 75 
Valérie MABILLE 

DU CHESNE 
gérante 

Valérie MABILLE DU 
CHESNE 
gérante 

125 avenue Simon 
Bolivar 

75019 PARIS 
Tél : 06 30 41 78 23 

CIVETTE VS - 
TABAC LE 
BOLIVAR 

125 avenue Simon 
Bolivar 

75019 18/09/2025 

20251579 VS 75 Julie DAVID 
directrice 

d'exploitation 

Julie DAVID 
directrice d'exploitation 

105 rue Curial 75019 
PARIS 

tél : 06 29 12 11 43 

SCIC REZ DE RAIL 
pour LE TLM 

105 rue Curial 75019 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 63



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20250610 VS 75 Quentin CANO 
directeur 

administratif 
et financier 

Quentin CANO, 
directeur administratif et 

financier 
40 rue du Louvre 

75001 PARIS 
tél : 06 24 96 72 71 

LE HANGAR DE 
LA VILLETTE 
à l'enseigne 

BATMAN ESCAPE 

30 avenue Corentin 
Cariou 

75019 18/09/2025 

20251575 VS 75  
Aravinthan 

KANTHASAMY 
président  

Aravinthan 
KANTHASAMY  

président  
7 boulevard Camille 

Saint Saens  
77185 LOGNES  

Tél : 06 52 89 96 47 

VAARAAHI 
152 avenue Jean 

Jaurès  
75019 18/09/2025 

20190923 VS 75 Arnaud PERRINE président  

Service administration 
7-15 avenue de la Porte 

de la Villette  
75019 PARIS  

Tél : 01 86 54 43 20 

ASSO GLAZ'ART à 
l'enseigne 
GLAZART 

7-15 avenue de la 
Porte de la Villette 

75019 18/09/2025 

20200422 VSR 
75 

  
gestionnaire 
des moyens 

Service Sécurité Société 
Générale 

30 place Ronde – 
Quartier Valmy 
92900 PARIS LA 

DÉFENSE 
Tél : 09 69 39 01 06 

SOCIETE 
GENERALE 

165 - 167 rue de 
Belleville 

75019 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 64



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20250336 VS 
75 

Salem SAIKI gérant 
Salem SAIKI  

9 rue Curial 75019 PARIS 
Tél : 06 54 31 41 19 

AU RENDEZ VOUS 
DU 104 

9 rue Curial 75019 18/09/2025 

20242749 VSR 
75 

  
directeur 

adjoint de la 
sécurité 

Directeur adjoint de la 
sécurité 

26-28 rue Neuve Tolbiac 
CS 91344  

75633 PARIS CEDEX 13 
Tél : 01 58 06 76 66 

CAISSE 
D'EPARGNE ILE-

DE-FRANCE 
30 rue d'Avron 75020 18/09/2025 

20251348 VS 75 
Thibaud 
VERNAY  

directeur 
général  

Souad ABDEDOU 
responsable technique  

109 rue de Bagnolet  
75020 PARIS  

Tél : 07 63 70 44 01 

MAMA PARIS à 
l'enseigne MAMA 
SHELTER PARIS 

EAST  

109 rue Bagnolet 75020 18/09/2025 

20151563 BVSR 
75 

Sofien FODIL 
responsable 

sûreté 

Le responsable sûreté 
NATURALIA 

14/16 rue Marc Bloch 
Tour Oxygène 
92116 CLICHY 

Tél : 01 78 99 99 34 

NATURALIA 
180 bis rue des 

Pyrénées 
75020 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 65



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20231573 BVS 
75 

Régis QUENTIN adhérent 

Régis QUENTIN, 
adhérent 

225 boulevard Davout 
75020 PARIS 

tél : 01 40 31 91 82 

SA DAVOUT à 
l'enseigne 

INTERMARCHE 
PARIS 20 
DAVOUT 

225 boulevard 
Davout 

75020 18/09/2025 

20251243 VS 75 Jérome PAN gérant 

Jérome PAN, gérant 
38 rue Levert 
75020 PARIS 

tél : 06 46 58 21 89 

SNC PAN HUE à 
l'enseigne 

LE CHIQUITO 
38 rue Levert 75020 18/09/2025 

20251513 VS 75 Yuliang NI gérant 

Yuliang NI gérant  
135 rue de Ménilmontant 

75020 Paris 
 tél: 06 79 48 95 88 

LE REVEIL MATIN 
135 rue de 

Ménilmontant 
75020 18/09/2025 

20251278 VS 75 Agnès BARACCO Gérante 

Agnès BARACCO 
gérante 

52 rue de Bagnolet  
75020 PARIS 

tel : 06 83 92 62 96 

AU BON VINGT 50 rue de Bagnolet 75020 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 66



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20251572 VS 75 
Carole 

BOKOBZA 
vétérinaire 

Carole BOKOBZA 
vétérinaire 

22 rue du Clos 75020 
PARIS 

tél : 01 42 74 04 40 

SARL CBVET 22 rue du Clos 75020 18/09/2025 

20251802 VS 75  Julien VARIN 
directeur 
magasin 

Service Sécurité  
21-25 cours de 

Vincennes  
75020 PARIS 

tél : 01 44 64 60 54 

PRINTEMPS 
NATION 

Périmètre 
vidéoprotégé : 

 
21-25 cours de 

Vincennes 
22 rue de Lagny 

75020 18/09/2025 

20250458 
Jean-Marc 
CORAZZA 

manager 
prévention 
des risques 

Jean-Marc CORAZZA, 
manager prévention des 

risques 
3 rue de La Haye 

93290 TREMBLAY-EN-
FRANCE 

tél : 06 49 62 69 09 

EXTIME DUTY 
FREE PARIS 

pour BULGARI 
AC01 

Aéroport Charles-de-
Gaulle, 

Terminal 2AC 
TREMBLAY-EN-

FRANCE 

93290 18/09/2025 

20250459 
Jean-Marc 
CORAZZA 

manager 
prévention 
des risques 

Jean-Marc CORAZZA, 
manager prévention des 

risques 
3 rue de La Haye 

93290 TREMBLAY-EN-
FRANCE 

tél : 06 49 62 69 09 

EXTIME DUTY 
FREE PARIS C001 

Aéroport Charles-de-
Gaulle, 

Terminal 2C 
TREMBLAY-EN-

FRANCE 

93290 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 67



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20250196 
Guillaume 
QUERIN 

responsable 
des affaires 

immobilières 

Anne FOLGOAS 
responsable pôle vente 
direction service clients 

HUB 
95700 ROISSY-EN-

FRANCE 
tél : 01 41 56 25 01 

AIR FRANCE 

Aéroport Charles-de-
Gaulle, 

Terminal 2E 
ROISSY-EN-FRANCE 

95700 18/09/2025 

20250367 Carl COSTELLO 
directeur de la 
protection et 
de la sécurité 

CCTV service 
274 bis avenue de la 

Marne 
59700 MARCQ-EN-

BAROEUL 
tél : 02 46 71 03 31 

SAS SPODIS à 
l'enseigne 
JD SPORTS 

centre commercial 
Aéroville 

30 rue des Buissons 
ROISSY-EN-FRANCE 

95700 18/09/2025 

20250369 Yuliu ZHENG gérant 

Yuliu ZHENG, gérant 
centre commercial 

Aéroville 
30 rue des Buissons 
95700 ROISSY-EN-

FRANCE 
tél : 01 48 02 02 05 08 

YONG ZAI à 
l'enseigne 

BEL CHOU'S 

centre commercial 
Aéroville 

30 rue des Buissons 
ROISSY-EN-FRANCE 

95700 18/09/2025 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 68



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

20250368 
Nicolas 

COUTELIN 
responsable 

travaux 

direction immobilière 
13 ter boulevard Berthier 

75017 PARIS 
tél : 01 30 44 90 00 

EUROPCAR 
FRANCE 

Aéroport Charles-de-
Gaulle, 

Terminal 2F 
ROISSY-EN-FRANCE 

95700 18/09/2025 

20201191 VSR 
75 

Anne DURET 
directrice 

d'établisseme
nt  

Christophe GIOCONDO 
Responsable 

sécurité/sûreté  
9 rue Colonel Pierre Avia  

75015 PARIS 
Tél : 06 14 31 40 92 

SIEGE SOCIAL DU 
GROUPE LA 

POSTE  
SECRETARIAT 
GENERAL DU 

SIEGE  
DIRECTION DES 

SERVICES 
GENERAUX 

Périmètre 
vidéoprotégé :  

 
5-7 rue du Colonel 

Pierre Avia  
Allée Maryse Bastié  
10 rue Guynemer  

75015  
92130 

18/09/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 69



Arrêté DUPA n°2025-1166 

 

 

 

 

 

Le chef du bureau des polices administratives de sécurité 
 

Jean-Paul BERLAN              Signé 
 

 

Préfecture de Police - 75-2025-09-18-00004 - Arrêté DUPA n°2025-1166 du 18 septembre 2025 portant communication des arrêtés de

vidéoprotection à l'issue de la Commission départementale de vidéoprotection du 12 septembre 2025 70


